Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUERIMENTO N° 035/2002.

Att r ti Ai 01)

ES
Em 22 de Abril de 2002.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA DO SR. ALMIR VAZ
COUTNHO, PELO SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 18 DE ABRIL.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de
Moção de Pesar à família do Sr. Almir Vaz Coutinho, pelo seu falecimento
ocorrido no dia 18 de abril.

4 Sala das Sessejes, 22 de abril de 2002.

Paulo César da Guia Almeida
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Cabofriense, simples, digno, honrado pai de família, dedicado
profissional (fazia parte do grupo iniciante dos motoristas de "Praça" da nossa
cidade).

Presenciei fatos que enobrecem, dignificam e destacam um
profissional (fez várias viagens ao Rio (capital) transportando pacientes em
estado grave sem nada a receber.